
 
Dz-01.0021.52.2018 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr LII/718/2018 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 15 listopada 2018 r. 
 

 

w sprawie ustanowienia Plant Dietlowskich parkiem miejskim 

 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1837 z późn. zm.) Rada Dzielnicy I 
Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o ustanowienie tzw. Plant Dietlowskich parkiem 

miejskim.  

§ 2 

Wnosi się przekazanie w zarząd parku „Planty Dietlowskie” merytorycznej jednostce 

miejskiej. 

§ 3 

Integralną część uchwały stanowi uzasadnienie. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie: 

W dniu 30 sierpnia 2018 r. Rada Dzielnicy I Stare Miasto przyjęła Uchwałę 

Nr XLVIII/667/2018 w sprawie Regulaminu Plant Dietlowskich, a Zarząd Zieleni Miejskiej 

odpowiedział, że aktualnie jest to pas drogowy, wobec tego wnosi się jak w § 1 i § 2. 

Planty Dietlowskie powstały w drugiej połowie XIX wieku z inicjatywy ówczesnego 

prezydenta Miasta Józefa Dietla i na jego cześć noszą taką zwyczajową nazwę. Planty 

powstały w miejscu zasypanego koryta Starej Wisły. Mają kilometr długości i niespełna 5 ha 

powierzchni, co sprawia, że mieszczą się w definicji tzw. parku wstęgowego. Stanowią obok 

Plan Krakowskich drugi pod względem wielkości system zorganizowanej zieleni miejskiej 

w obrębie ścisłego centrum miasta. Do tej pory nie doczekały się skodyfikowanego statusu 

parku miejskiego oraz regulaminu użytkowania. 

 

 
      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                   Tomasz Daros   

 

 


